[bookmark: _GoBack]
REQUERIMENTO Nº 1217/2021

Ementa: Informação sobre funcionamento de serralheria na Estrada Parque Valinhos.

Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

	Considerando resposta de requerimento através do Ofício nº 715/2021 – DTL/SAJI/P, acerca do funcionamento de uma possível serralheria na Estrada Parque (coordenadas -22.987769, -46.961748)?
Considerando que referida serralheria está em plena atividade.
	O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

	Houve vistoria da empresa, no local acima apontado? Em caso afirmativo, o que ficou constatado quando da vistoria? Encaminhar cópia do laudo de vistoria.
	O zoneamento da região permite este tipo de atividade?
	Houve notificação para regularização da licença ambiental? Em caso afirmativo, enviar cópia.
	O proprietário apresentou alvará de funcionamento? Em caso positivo, enviar cópia.
	Em estando irregular, considerando a empresa estar em pleno funcionamento, quais medidas serão tomadas pelo departamento competente?

Justificativa:

	Moradores da região questionam este vereador acerca da legalidade da instalação da citada empresa e solicitam providências.

Valinhos, 28 de junho de 2021.

Henrique Conti
Vereador